О внесении изменений в состав Фармакопейного комитета Евразийского
экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 августа 2022 года
№ 130.
      1. Внести в  Фармакопейного комитета Евразийского экономического союза, состав
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16
января 2017 г. № 4, следующие изменения:
      а) включить в состав Фармакопейного комитета Евразийского экономического
союза следующих лиц:
От Республики Беларусь

Галяк –
Наталья Степановна

заведующая кафедрой фармацевтической
технологии учреждения образования "Белорусский
государственный медицинский университет"

От Кыргызской Республики

Абдыгулов –
Нурлан Айдарбекович

и.о. директора Департамента по регистрации и
сертификации ветеринарных лекарственных средств
и кормовых добавок при Министерстве сельского
хозяйства Кыргызской Республики

Балденова –
Меруерт Ерболатовна

главный специалист управления экспертизы
лекарственных средств Департамента
лекарственных средств и медицинских изделий при
Министерстве здравоохранения Кыргызской
Республики

Сансызбаев –
Тилеген Аманович

заведующий Центральной
контрольно-аналитической лабораторией
Департамента лекарственных средств и
медицинских изделий при Министерстве
здравоохранения Кыргызской Республики;

      б) указать новые должности следующих членов Фармакопейного комитета
Евразийского экономического союза:
Джанкорозова –
Мариям Кадыркуловна

национальный консультант ВОЗ по инвентаризации
законодательства

Садыкова –
Анара Кайбулдаевна

доцент кафедры управления и экономики фармации
и технологии лекарственных средств Кыргызской
государственной медицинской академии им. И.К.
Ахунбаева

Сарымзакова –
Роза Копбаевна

профессор, декан факультета химии и химической
технологии Кыргызского национального
университета им. Ж. Баласагына;

      в) исключить из состава Фармакопейного комитета Евразийского экономического
союза Моисеева Д.В., Маметову Н.А., Мерканову М.А. и Чолпонбаева К.С.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан